СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЙНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
09 ноября 2023 года                                                                                                       №3/10

Экз. № 1
р.п. Новая Майна
О рассмотрении предложения о передаче части

полномочий по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности

В соответствии с абзацем 1 части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области пятого созыва решил:
1. Согласиться с предложением администрации муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области о передаче части полномочий муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области муниципальному образованию «Мелекесский район» Ульяновской области по градостроительной деятельности, касающихся выдачи разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения,  присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, находящихся на территории муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, подготовка и выдача градостроительных планов на земельные участки; снос объектов капитального строительства; отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства (за исключением проведения публичных слушаний); условно разрешенный вид использования земельного участка (за исключением проведения публичных слушаний).
2. Отделу финансов администрации муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области при формировании бюджета муниципального образования «Новомайнское городское поселение» предусмотреть финансовые средства на реализацию настоящего решения.

3. Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области для рассмотрения предложения.

4. Настоящее решение подлежит размещению в официальном сетевом издании муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (melekess-pressa.ru) и на официальном сайте администрации муниципального образования «Новомайнское городское поселение»  Мелекесского района Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания, но не ранее чем с 01.01.2024 года.

6. С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Новомайнское городское  поселение» от 07.11.2012 № 12/43 «О рассмотрении предложения о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения в части подготовки документов территориального планирования».

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Новомайнское городское поселение»                                            С.П. Алкарева